
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
- 

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος                                                                                                                                                                                

Πληροφορίες: Κατιμερτζή Ειρήνη 

Τηλέφωνο: 2271350800 

mail: mayor@chios.gov.gr                                                                                                       

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 19 Φεβρουαρίου 2025 

Αριθ. πρωτ.: 7966       

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 98η 
 

Θέμα: «Τροποποίηση της 256/2024 Απόφασης Δημάρχου σχετικά με τη συγκρότηση ομάδας διοίκησης έργου 

για το συντονισμό ενεργειών και δράσεων, καθώς και την αναδιοργάνωση της λειτουργίας της Δημοτικής 

Πινακοθήκης Χίου ως προς το όνομα του πρώτου μέλους της ομάδας» 

 

Ο Δήμαρχος Χίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06, "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων" (ΦΕΚ - 114 /Α/86-2006) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87 /Α/7-6-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) "Πρόγραμμα Κλεισθένης" 

4. Την απόφαση ένταξης του Έργου με τίτλο "Sub.1.43 Καταγραφή, τεκμηρίωση, προστασία και διαδικτυακή 

προβολή των Συλλογών της Δημοτικής Πινακοθήκης Χίου" (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190236) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με Α.Π. 77288 ΕΞ 2023/18-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΕ7Η-2ΜΚ), η οποία 

συνοδεύεται από το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου. 

5. Την απόφαση έγκρισης της Χρηματοδότησης του έργου "Sub.1.43 Καταγραφή, τεκμηρίωση, προστασία και 

διαδικτυακή προβολή των Συλλογών της Δημοτικής Πινακοθήκης Χίου" από την ΣΑΤΑ 014, με Κωδικό Έργου 

2023ΤΑ01400055, με Α.Π.47161/19.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΚΜΟ46ΜΤΛΡ-Π7Ε). 

6. Την Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 μεταξύ του 

Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, του Δήμου Χίου για το Έργο, "Καταγραφή, 

τεκμηρίωση, προστασία και διαδικτυακή προβολή των Συλλογών της Δημοτικής Πινακοθήκης Χίου", Αθήνα 

209-2023 

7. Την ανάγκη συντονισμού ενεργειών και δράσεων για την καταγραφή, τεκμηρίωση, προστασία και διαδικτυακή 

προβολή των Συλλογών της Δημοτικής Πινακοθήκης Χίου, για την μελέτη επισκευής του κτηρίου της 

Δημοτικής Πινακοθήκης του Δήμου Χίου και εν γένει για την αναδιοργάνωση της λειτουργίας του θεσμού. 

8. Την υπ αριθ 1/2025 απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την οποία ορίζεται η κ. Αναστασία Γαλάνη Αντιδήμαρχος 

Πολιτισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την τροποποίηση της αριθμ. 256/2024 απόφασης Δημάρχου, που αφορά τη συγκρότηση ομάδας διοίκησης έργου 

για τον συντονισμό ενεργειών και δράσεων, καθώς και την αναδιοργάνωση της λειτουργίας της Δημοτικής 

Πινακοθήκης Χίου, ως προς το  πρώτο μέλος της ομάδας, το οποίο αντικαθίσταται και ορίζεται η κ. Αναστασία 

Γαλάνη,  Αντιδήμαρχος Πολιτισμού. Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 

 

 Ιωάννης Μαλαφής 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

2. κ. Αναστασία Γαλάνη 

3. κ. Ποταμούση Παρασκευή 
4. κ. Στεφάνου Παντελή 

5. κ.  Πατεριμό Γεώργιο 

6. κ.  Βαρλά Μιχαήλ 

 

ΑΔΑ: 60Ν8ΩΗΝ-8ΦΗ


		2025-02-20T08:14:03+0200
	Athens




